(SF)
Brasília, em '"k> de

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão.

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 2.872,
de 2020, de autoria do Senador Confúcio Moura, constante do autógrafo em anexo, que
"Altera o art. 52 do Decreto-Lei n° 37, de 18 de novembro de 1966, para estabelecer
prazo máximo para o desembaraço aduaneiro de mercadorias importadas usadas no
enfrentamento a emergência, calamidade pública ou pandemia declarada pela
Organização Mundial da aúde (OMS) e nas pesquisas a elas relacionadas".

PRIMEIRA-SECRETARIA
tksalpI20-2872rev Em 20 I 05 I 2021 .

De ordem , ao Senhor
Secretário-Geral aa Mesa, para as
devidas provkí ên las.

A r '~os ta
Chefe de Gabinete